5 operam dabunt bona fide, ut ab omnibus observentur“. Alii vero iurabunt, quod ipsi

hec que predicta sunt observabunt bona fide et operam dabunt, ut observentur.

Dat.b Vercellis anno dominice incarnationis MCLXXXXIIII, XII. Kal. Madii 0
.

360. IURAMENTA NUNTIORUM PARTIUM. Mai. 17.

Dedit Holder-Egger ex autographo tabularii Cremonensis sign. 2446 (J. 41 II).

IU (P. deest.)

(S. X.) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milesimo centesimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In

palacio episcopi Laude, presentia Iohannis Walcosii notarii de Bergamo et Ravanini

de Nuce notarii de Brixia et Asagiti de Sancto Nagario et Brugnoli avocati et Liagarri

is causidici et Airoldi Pocalodhi et aliorum plurium testium. Albertus de Summo et

Iacobus Surdi consules communis Cremone et Hengelerius de Burgo et Talamacius

de Gaidoldis iuraverunt precepto domini Drushardi 3 imperialis aule legati et ad eius

voluntatem 15

,
ita attendere et observare bona fide ut in scripto pacis domini Drushardi “- 1

continebatur. Versa vice Iohannes de Guxago consul Brixie et Bonapax Faba et

2o Apoxacius avocatus et Petraccus 0 de Nuce de Brixia et Gotecinus Mainerius consul

Mediolani et Rogerius de Bolato consul Mediolani et Loterius medicus et Aliprandus

et Pasawerra indices et Iacobus Mainerius de Mediolano et Bengonus de Benconibus

et Baxauecla de Crema iuraverunt ita attendere et observare ut in scripto pacis do-

mini Drushardi a - 2 continebatur. Quo facto suprascripti omnes d precepto predicti do-

25 mini Drushardi 3 adinvicem pacem fecerunt de his, que in ipso brevi domini Drushardi“

continebantur, et ita ut in eo continetur.

f Signum pro predicto domino Druxhardo e
,
qui de his cartam f

fieri precepit.

(S. N.) Ego g Iohannes Valcosii sacripalatii notarius interfui et subscripsi.

(S. N.) Ego h Robertus sacripalatii notarius his interfui et hanc cartam f supra-

3o scripti domini Drushardi“ scripsi.

361 . EXCEPTIO CREMONENSIUM DE CREMA. Mai. 17.

Autographon legitur in eadem membrana tabularii Cremonensis sign. 2446 (J. 41 II)

subter nr. 360, eadem manu, sed alio atramento et litteris minoribus exaratum.

(P. deest.)

35 (S. N.) Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi milesimo centesimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In palacio

episcopi de Laude, presentia Asaiti de Sancto Nacario et Iohannis Walcoxii et Bru-

gnoli avocati et Alberti de Summo et Hengelerii de Burgo et Talamacii de Gaidoldis.

Cum Bengonus de Benconibus consul Creme vellet iurare coram domino Druxhardo 3

40 359. z
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imperialis aule legato sacramentum pacis, dominus lacobus de Surdo consul communis

Cremone ibi dixit: quod nolebat eum facere debere ipsum sacramentum. Cum vero

idem dominus lacobus ex precepto et voluntate ipsius domini Druxhardi a debebat

facere pacem ipsi Bencono pro Crema, prefatus dominus lacobus dixit: ‘Ego vobis

facio pacem salvis datis et concessionibus factis a domino imperatore Cremonensibus b 5

de te et terra tua et de omni re’. Et dominus Druxhardus a respondit: ‘Et ego ita

dico et volo
1

. Et ita idem dominus lacobus ei fecit.

(S. N.) Ego Kobertus sacripalatii notarius his interfui et hanc cartam de his scripsi.

362. DECLARATIO LEGATI DE CREMA ET INSULA FULCHERU. Mai. 17.

Dedit Holder-Egger ex autographo tabularii Cremonensis sign. Illo (J. 4.1 I), quod u>

lineis 13 exaratum est eadem manu ae nr. 360 et 361. Ex eodem prius edidit Toechc

l. e. p). 619 nr. 38. (P.

(S. N.) Anno ab incarnatione domini nostri lesu Christi milesimo centesimo nona-

gesimo quarto, indictione duodecima, die Martis quintodecimo exeunte Madio. In

palatio episcopi Laude, presentia domini Asaiti de Sancto Nagario et Walterii Meca- 15

barbe de Papia et Airoldi Pocalodhi de Laude et magistri Ugonis notarii domini

Drushardi. Prodictus dominus Drushardus a imperialis aule legatus talem intellectum

et intendimentum dedit domino Alberto de Summo et domino Iacobo de Surdo, con-

sulibus comunis Cremone, et domino Hengelerio de Burgo b et domino Talamacio de

Gaidoldis, suo nomine et comunis et omnium hominum Cremone et episcopatus, qui 20

debent iurare pacem et finem et alia, que in brevi Vercellis ab ipso domino D'rushardo a

ordinato continetur, et supra quod breve paulo postea iussu prefati domini Drushardi a

et ad° eius voluntatem predicti Cremonenses iuraverunt, videlicet quod ipsum sacra-

mentum vel pax vel finis vel promissio vel aliquid aliud, quod facient vel quod in ipso

brevi continetur, in nullo noceat vel deroget privilegiis vel promissionibus vel con- 25

cessionibus vel datis factis a domino imperatore Cremonensibus de Crema et Insula

Fulcherii et de locis et terris et iurisdictionibus et districtis et possessionibus ad ipsum

castrum et loca pertinentibus tam in castro quam extra castrum, et per hoc sacra-

mentum vel pacem non minus Cremonenses possint exequi et defendere omnia iura,

que habent et eis concessa sunt a domino imperatore de predicto castro et iuris- 30

dictionibus et districtis et locis et hominibus in ipso castro et locis habitantibus et de

facto et de iure, non obstante hoc sacramento vel pace vel fine seu aliquo alio, quod

continetur in ipso brevi, supra quod iurare debent. Et insuper intellectum et inten-

dimentum datum prefato domino Iacobo Surdi et his, qui cum eo erant, aput Novariam

confirmavit, sicut in instrumento ipsius intellectus et intendimenti facto a Raimondo 35

notario continetur. Et etiam idem dominus Drushardus a ibi dixit suprascriptis dominis

Alberto et Iacobo et Hengelerio et Talamacio, ut secundum hos intellectus et inten-

dimenta iurarent et facerent alios de terra Cremone et episcopatus iurare, qui debent

hoc sacramentum facere super brevi Vercellis ab ipso Drushardo® ordinato continetur d
.

f Signum pro suprascripto domino Drushardo a
,
qui do his cartam fieri et predictos

adesse testes rogavit.

(S. N.) Ego Robertus sacri palatii notarius his interfui et hanc cartam 8 rogatu

suprascripti domini Drushardi a scripsi.
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363. DOCUMENTUM LEGATI DE IUBA31ENTIS NUNTIORUM. Mai. 17. 18.

Litteras patentes dedit Holder - Egger ex apograplio coaevo tabularii Cremonensis

sign. 477 (G. 09), quod lineis 24 in una pagina exaratum est ; membrana in forma epi-

stolae plicata erat et in imo margine foramina incisa praebet. Ex ipsa prius edidit

5 Odorici l. c. VI, 91. (E. deest.)

Ego Trushardus a sacri inperii legatus in Italia notum esse volo universis inperii

fidelibus ad quos hec pagina pervenerit, quod me existente Laude in palatio domini

episcopi anno domini millesimo centesimo nonagesimo quarto, XVII. die mensis Madii,

scilicet die Martis, Cremonenses consules, videlicet lacobus Surdus et Albertus de

io Summo, Angelerius quoque de Burgo et Talamatius iudex in presentia nostra ex pre-

ccpto meo iuraverunt pacem firmam tenere Mediolanensibus, Brixiensibus, Placentinis

et toti eorum parti in eadem carta, in qua nuncii aliarum civitatum coram nobis in

curia celebrata Vercellis b iuraverunt et quam nos de pace ordinaveramus iuranda et

tenenda. Preterea sicut et alie civitates coram nobis Vercellis b fecerant, sic et ipsi 0

is Cremonenses consules, lacobus Surdus videlicet et Albertus de Summo, osculum pacis

dederunt consulibus civitatum adverse partis nomine communis eorum, scilicet Gotecino

Manerio et Rugerio de Bulato consulibus Mediolani d
,

Iohanni quoque de Gussiaco

consuli Brixie, Uberto nuntio Placentie, Bengoni quoque consuli Creme. Et ego pre-

cepi, quod nuntii civitatum proximo sabbato venirent Cremonam pro recipiendis illis Mai. 21

20 sacramentis, precipiens e sub sacramento, quod statim' sequenti die dominico scilicet

Cremonenses inciperent iurare sacramenta, donec complerentur. Preterea eodem in

loco nuncii civitatum adverse partis qui aderant iuraverunt similiter in eadem carta,

eandem pacem servare Cremone et Pergami 8
,
videlicet de Brixia: Iohannes de Gusago,

Aposatius advocatus, Bonapax Faba, Petracius de Nuce, de Mediolano: Gotecinus

25 Maynerii, Rogerius de Bolate, Lotherius medicus, Aliprandus iudex, Passaguerra b iudex,

lacobus Maynerii, de Crema: Bengonus consul et Basavetula.

Hec facta sunt et scripta die Martis ad vespera, ut' dictum est. Sequenti vero

die mane scilicet die Mercurii statui, ut a Cremonensibus sacramenta illa compleantur Mai. is

bona fide a predicta dominica ad VIII dies sub pena que in carta pacis scripta est.

30 Ut autem hec in posterum pateant, sigillo meo feci communiri.

364. EPISTOLA AD COELESTINUM III.

DE LEGATIS MITTENDIS.
(1195. Mart. 12.)

Epistolam, quae singulari certe notarii incuria diei falso adseripta est l
,

servavit

35 codex Parisinus lat. 8989, qui Rotulum II. Cluniacensem a. 1245 exaratum continet. Ex
quo edita est ab Huillard-Breholles ‘Notices et extraits ’ XXI, 2, 334, cuius editionem repe-
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1) Itinerarium imperatoris JIII. Id. Martii postulat, ut animadverterunt Stumpf et Toeclic ‘Jahr-

4u biicher Heinrichs VI.’ p. 373 not. 2.

LL. CONSTITUTIONES I. 65

514 HEINRICH VI. CONSTITUTIONES. 11<J5. Nr. 364. 365.

tinnis. Summarium codicis Ottoboniani 2540 saec. XIII. ex. edidit Martene ‘

Collectio am-
plissima' II, 1231 (— Watterich II, 741). Epistola pontificis a. 1195. Apr.27 ad impera-

torem data, quam recepit Chronicon Reicherspergense (SS. XVII, 524; Iaffe, Reg. poni.

Rom. ecl. II. 17226) ad hanc imperatoris epistolam non respondet, quae tunc fortasse ad
namus pontificis nondum venerat, sed provocat ad epistolam imperatoris ad cardinales 5

datam, quae iam deperdita est. — Stumpf, Reg. 4908. (P. deest.)

Reverendo patri in Christo C. sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici

II. Dei gratia Romanorum imperator augustus et rex Sicilie salutem et filialem dilec-

tionem.

Cum pro hiis, que ad salutem nostram et Romani imperii incrementum conducunt, iu

ad sinum paternitatis vestre declinare velimus et debeamus, inde est quod dilectum

et familiarem nostrum C. 1 Maguntinensis ecclesie maiorem prepositum sanctitati vestre

transmittimus, rogantes affectuose, quatinus eum benigne recipere velitis et hiis, que

ex parte nostra vobis proposuerit, fidem adhibeatis. Ad hec discretionis vestre pleni-

tudinem exoratam esse cupimus, quatinus dilectos vestros et nostros cardinales, vide- is

licet O. 2 Ostiensem episcopum et Petrum 3 Placentinum et Pandulfum 4
, ad nostre sere-

nitatis presentiam transmittatis, plenariam eis dantes potestatem, ut ipsi ad decidendas

causas ecclesiasticas vel spirituales, si quas eis forte pro aliquo negotio nostro propo-

suerimus, ordine iudiciario vicem vestram a adimplere possint et debeant. Inter cetera

quoque petimus, ut latorem presentium quantocius possitis ad nos remittatis. 20

Datum Tarenti, IIII. Idus Februarii.

H(einricus) Dei gratia Romanorum imperator, rex Siciliae et semper augustus

dilectis ac fidelibus suis archiepiscopis, abbatibus et ecclesiarum prolatis gratiam suam

et omne bonum.

Universitati vestrae duximus significandum, quod per gratiam Dei regno Siciliae 30

nobis subiugato et in bonum statum redacto, ad honorem eius, qui brachia sua ex-

tendit in crucem pro nobis immolatus, recolentes miseriam et angustias, quae terra

promissionis peccatis exigentibus feritate paganorum intolerabiliter oppressa sustinet,

Apr. 2 . in sollempni curia apud Barum in festo resurrectionis Domini celebrata pro redemp-

tione eiusdem terrae mille quingentos milites et totidem sargantos in expensis nostris 35

a Marcio usque ad annum transmittere decrevimus et hoc manifeste spopondimus,

unicuique militi XXX uncias auri et tantum annonae, quae ei cum a duobus servientibus

1 »E EX PED I T I ON E I E ROSOLIM 1TANA.

1195. Apr. 12.

Recepta est in Chronicam regiam Coloniensem, cuius editionem Waitzianam p. 157 25

repetimus. — Stumpf, Reg. 4921. (P. 198.)

364. a
) nostram cod.

365. a
)
cum — annonae quae ei des. B. C.

1) Gonraclum.

presbyterum.

2) Octavianum. 3) 8. Caeciliae presbyterum. 4) duodecim apostolorum 10
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ad victum unius anni potest sufficere, et sarganto X uncias auri et tantum annonae,

quae ei ad annum sufficiet, daturi. Pecuniam vero ubicumque naves ascendent eis

dabimus, annonam autem traduci faciemus et ex illa parte maris ubi naves applicuerint

eis presentabimus. Milites itaque et sarganti iurabunt, obedire illi quem magistrum
5 eis ac ducem constituemus et per annum stare in servitio Dei. Et si aliquem eorum
ex hoc mundo migrare contigerit, quicquid de pecunia vel annona ei data reliquerit,